Ou tesmoignaige de la quel chose, nous havons scellés ces présentes lettres de 
notre seel. Qui furent faites en l'an de grâce mil trois cenz et huit, le samedi après 
Pâques closes. 

(Au dos :) Ballivie Trecensis. 
Fragments de sceau de cire brune sur double attache de parchemin. 

(J. 4 i 4 , 11*96.) 

1 Marmoutier, dans le faubourg Saint-Sym-
phorien de Tours, avait alors à sa tête Eudes de 
Bracieux, nde Braceolis»; il mourut CD i 3 i a . 
(Gallia christ., t. XIV, col. a3o.) 

2 Montiéramey, canton de Lusigny, arron
dissement de Troyes, Aube. 1,'abbé Simon est 
mentionné dans les actes entre les années i3o3 
et i3a5. (Gallia christ., t. XII, col. 55g.) 
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DCGLXXVII. L'ADMINISTRATEUR DE L'ÉVÊCHÉ D'UZÈS, ai avril i3o8. — Anno 
Domini millesimo trecentesimo oclavo et xi° kalendas Madii, domino Philippo 
rege Francorum régnante. Noverint universi hujus instrumenti publici seriem in-
specturi quod, cum nobis Johanui de Barre, Uticensi arcbidiacono, custodi et am-
niinistratori generali Uticensis episcopii, ipsa sede vacante1, biis diebus ex parte 
domini senescalli Bellicadri et Nemausi fuerint littere régie presentale, formam 
de verbo ad verbum hujusmodi continentes : «Philippus Dei gracia, etc. . . n (Lettres 
du roi, en date du a6' mars, imprimées ci-dessus, n" DCLVII1). . . fuerint, eciam die 
presenti, post pulsationem none; nobis Ucelie, ex parle revcrendi in Cbristo patris 
domini Egidii, permissione divina sancte Narbonensis ecclesie archicpiscopi, 
quedam littere presentate super negocio memorato2, volentes siquidem nos dictus 
archidiaconus, custos et administrator, sede vacante, prout ad nostrum noscitur 
spcctare officium, contenta in dictis litteris regiis effectui mancipare, facimus, 
ordinamus et constituimus nostros certos et indubitatos proeuralores reiigiosos 
viros, dominos Guillelmum de Sancto Maximino, Sancti Desiderii3, Bertrandum 
de Cadoena, Sancti Juliani de Pistrinis" ecclesiarum priores, Oticensis diocesis, 
nostros concanonicos, et magistrum Johannem de Yineis, rectorem ecclesie Sancte 
Grucis5, ejusdem diocesis, licet absentes, et quemlibet eorum in solidum, etc., ad 
se represenlandum, vice et nostro nomine, coram dicto domino nostro rege, apud 
ïuronis, etc. Et ad majorera firmitatem omnium premissorum babendam, nos 
dictus arebidiaconus fecimus apponi nostrum pendens cereum sigillum buic 
publico instrumento. 

Acla fuerunt hec Ucetie, in episcopali bospicio, presenlïbus testibus et vocatis 
discrelis viris dominis Bertrando Piscis, doclore decreloruni, officiali Uticensi, Ja-
coho de Podio, Stepbano deLauro, jurisperitis, et me Stepbano Blanchi, publico 
domini régis Francorum notario, qui predictis presens testis interfui, et, ad re-
quisitionem predicti domini archidiaconi, prcdicta omnia et singula scripsi, et 
in formam publieam redegi, et signo meo signavi. (Seing du notaire.) 

Sceau de cire jaune sur double attache de parchemin. 

(i. hih, n° i 5i.) 

1 Depuis la mort de Guillaume de Gardies en 
i3(>7, le siège d'Uzès resta vacant jusqu'en i 3i 4. 
(Gallia christ., t. VI, col. 63i-G33.) 

2 Les letlres de l'archevêque de Narbonne 
visées ici sont publiées ci-dessus, n° DCLXII. 

* Sainl-Dézéry, canton de Siiint-Chapte, ar
rondissement d'Uzès, Gard. 

4 Saint-Julien-de-Pistrins est aujourd'hui un 

village dépendant de la commune de Dagnols-
sur-Cèze, arrondissement d'Uzès, Gard. Ce 
prieuré devint une annexe du prieuré de Saint-
Jean de Bagnols, comme lui uni à l'office de 
vestiaire de la cathédrale d'Uzès. (E. Germer 
Durand, Dictionnaire topogrophique du dépar
tement du Gard.) 

5 L'église Sainte-Croix d'Uzès. 
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DCCLXXVIII. LE PRIEUR DE SAINT-SATURNIN-DU-PORT, 22 avril i3o8. — Anno 
Domini millesimo ccc°viu0, et x. kalendas Madii, domino Philippo rege Francorum 
régnante et ecclesie Uticensis sede vacante, constitulus Petrus Chamboni, procu-
rator constitutus ad infrascripta a venerabili et religioso viro domino Johanne de 
Barre, archidiacono Uticensi custodeque in spiritualibus et temporalibus episcopii 
Uticensis, sede vacante, in presencia venerabilis et religiosi viri domini Guillelmi 
de Claromane, prioris prioratus Sancti Saturnini de Portu1, presentavit eidem do
mino priori et legi fecit coram ipso, per me dictum notarium, quasdam patentes 
litteras dicti domini archidiaconi, sigillo cereo ipsius pendentis sigillatas, quarum 
litterarum ténor sequitur et est talis : rcJohannes de Barre, etc. . . » ( Voir ci-dessus, 
k n° DCLXI1I). 

Quibus litteris, ut predicitur, lectis, dictus procurator requisivit dictum domi-
num priorem, quod dictas litteras sigillaret et petiit de prediclis sibi, nouiine quo 
supra, fieri publicum instrumentum, cui presentacioni dictarum litterarum res-
pondit dictus dominus prior Sancti Saturnini, quod ipse paratus est obedire man
dats dicti domini nostri régis, justicia mediante, verumtamen cura sit exemplus, 
et dictus archiepiscopus ut ordinarius ipsius citare non debeat, secundum privilégia 
ordinis Cluniacensis ; item cum dominus abbas Cluniacensis citatus sit pro isto 
negocio et debeat inleresse pro se et toto ordine, vel citare subditos suos, si. de 
dicti domini régis processerit voluntate; iterum cum presentacio dictarum litte
rarum nimis tarde fuerit sibi facta, ut dicit, ex predictis dicit se nonteneri dictam 
litteram sigillare, quare dictam litteram ex causis_predictis sigillare recusavit; lecte 
et presentate fuerunt dicte littere dicto domino priori in monasterio dicti prioratus, 
presentibus testibus religiosis viris dominis Johanne de Ocesio, de Podiolano, Jau-
t'rido Dalmacii, de Albera ecclesiarum prioribus monachis, Guillelmo de Lancisa, 
Bernardo Chapus, Bostagno Pujoli. presbiteris, Bertrando de Bordesaco, clerico, 
Guillelmo Guiscardi, notario, et magistro Poncio Malhei, publico in episcopatu 
Uticensi notario, de cujus nota non cancellata. 

Ego Durantus Berardi, publicus notarius reverendi in Christo patris domini 
G., quondam episcopi Uticensis2, qui auctoritate discreti viri domini Bertrandi 
Picis, doctoris decretorum et officialis Uticensis et, ad requisicionem venerabilis et 
religiosi viri domini Johannis de Barre, archidiaconi Uticensis et custodis in tem
poralibus et spiritualibus episcopii Uticensis, sede vacante, predicta omniaetsin-

1 Le Pont-Saint-Esprit, canton de l'arron
dissement d'Uzès, Gard, doit son origine à ce 
prieuré de Saint-Saturnin-dn-Port, fondé ou 
relevé en 0,45 par les Bénédictins de Cluny, qui 
porta plus tard le nom de Saint-Pierre: il ap

partenait au diocèse d'Uzès, doyenné de Bagnols. 
(E. Germer-Durand, Dict. topogr. du Gard.) 

2 Guillaume de Gardies, évêque d'Uzès, de 
ia85 au. commencement de t3o8 , date de sa 
mort. (Gallia christ., t. VI, col. 631.) 
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gula de verbo ad verbum sumpsi, scripsi et signo meo consueto signavi. [Seing du DIOCKSL «TZÈS. 

notaire.) 
Ad bec nos Bertrandus Piscis, doctor decretorum, officialis Uticensis, sede va

cante, auctoritatem et licenciam concessimus magistro Duranto Berardi, notario in 
episcopio Uticensi, ut de nota dicti magistri Poncii Malhei, nolarii dicti episcopii, 
propter infirmitatem impediti, presens inslrumentum scriberet et suo signo signaret; 
et ad firmitatem majorem de predictis, et quod diclus magister Durautus Berardi 
sil notarius publicus in civitate et dyocesi Uticensi, et quod ad ipsum ut ad pu-
blicum notarium recurratur, sigillum officialatus duximus buic preseuti inslru-
mento appendendum. 

Sceau de cire brune sur simple queue de parchemin. 

(J. i i / i . n 0 i5a.) 

DCCLXXIX. L'ÉVÊQUE DE VIVIERS, 20 avril i3o8. — Noverint universi et sin- DIOCÈSE ut VIVIEBS. 
guli hoc inslrumentum publicum inspecturi quod, anno Domini M0 CCC° octavo, 
videiicet die Sabbati post feslum P»esurrectionis dominice, nos Ludovicus, mise-
racione divina Vivarieusis episcopus1, facimus, creamus atque constituimus, ac 
eciam ordinamus nostros certos et indubitutos procuratores spéciales, licel absentes, 
discretos viros magislros Poncium Pelaprati et Johannem de Villa Dei, jurisperitos, 
cives Vivarienses, ambos simul et quemlibet eorum per se, ad comparendum, pro 
nobis et nostro nomine, super faclo Templariorum, qui dicunlur in aliquibus here-
tice pravitatis maculis irrelili, quod universalis ecclesie et ortodoxorum fidelium 
omnium statum tangit, ea die trium septimanarum festi Resurreclionis dominice 
jam (ranszacti, Turonis, coram illustrissimo domino Pbilippo, etc.